Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação  para  QUE  FAÇA  A  MANUTENÇÃO  DOS

APARELHOS DA ACADEMIA AO AR LIVRE DA PRAÇA DELEGADO JÚLIO CÉSAR

DOMINGUES BORTOLATO, NO BAIRRO PAMPULHA.

JUSTIFICATIVA

O  REQUERIMENTO  SE  FAZ  NECESSÁRIO,  POIS  DE  ACORDO  COM  A

POPULAÇÃO, HÁ NECESSIDADE DE SE FAZER A MANUTENÇÃO DA ACADEMIA

AO AR LIVRE NESTE LOCAL, POIS, DIVERSOS APARELHOS ESTÃO QUEBRADOS.

A  SOLICITAÇÃO  TEM  COM  O  OBJETIVO  DE  INCENTIVAR  A  PRÁTICA

ESPORTIVA,  PROMOVER  A  SAÚDE,  DIMINUIR  A  INCIDÊNCIA  DE  DOENÇAS

CRÔNICAS E PREZAR PELO BEM ESTAR E QUALIDADE DE VIDA DAS PESSOAS.

MORADORES E COMERCIANTES FICARÃO SATISFEITOS EM SEREM ATENDIDOS,

PRINCIPALMENTE  PORQUE  ESTÃO  REVESTIDOS  DA  QUALIDADE  DE

CONTRIBUINTES E CONTAM COM A ATENÇÃO DO PODER PÚBLICO.

Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de fevereiro de 2024.

RONALDO TANNÚS
Vereador - DC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
on

al
do

 C
és

ar
 V

ile
la

 T
an

nú
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
16

62
33

64
43

/2
38

7,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 93049/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 04/03/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente